
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 

 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  

Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2350 – Nova Santa Bárbara, Paraná.         QUINTA-FEIRA, 01 de DEZEMBRO 2022 . 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2350/2022–|01| - Data 01/12/2022 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022 – SRP 
 

Ao 01 (primeiro) dia do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), em 

meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o 

procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 53/2022, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de 

materiais de enfermagem e odontológicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a favor das 

empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E 

EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI , CNPJ n° 01.733.345/0001-17, com o lote: 37 no valor total de R$ 597,00 

(quinhentos e noventa e sete reais). AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA , CNPJ n° 37.885.137/0001-80, com os lotes: 15, 16, 17, 38 e 62 no valor total de R$ 871,50 

(oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA , CNPJ n° 21.153.043/0001-87, com os lotes: 6, 30, 47, 48, 49, 50, 51, 57, 84, 92, 93, 121, 122 

e 123 no valor total de R$ 12.620,88 (doze mil e seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos). MEDICATTO 

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , CNPJ n° 05.264.280/0001-69, com o lote: 14 

no valor total de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais). DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , 

CNPJ n° 10.566.711/0001-81, com os lotes: 24, 25, 26, 31, 97 e 99 no valor total de R$ 3.340,20 (três mil e trezentos e 

quarenta reais e vinte centavos). MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - 

EIRELI , CNPJ n° 23.121.920/0001-63, com os lotes: 112, 113, 114 e 115 no valor total de R$ 17.686,00 (dezessete 

mil e seiscentos e oitenta e seis reais). VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - 

EIRELI , CNPJ n° 32.635.445/0001-34, com os lotes: 3, 4, 7, 9, 28, 40, 42, 55, 58, 59, 66, 67, 69, 70, 74, 76, 77, 78, 81, 

85, 86, 88, 89, 98, 100, 108, 109, 110, 111, 116, 117, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134 e 135 no valor 

total de R$ 11.226,13 (onze mil e duzentos e vinte e seis reais e treze centavos). MEDEFE PRODUTOS MEDICO- 

HOSPITALARES LTDA , CNPJ n° 25.463.374/0001-74, com o lote: 39 no valor total de R$ 2.805,00 (dois mil e 

oitocentos e cinco reais). RANGEL HOSPITALAR - EIRELI , CNPJ n° 29.907.666/0001-00, com os lotes: 32, 52, 

94, 95, 101, 102, 103, 104 e 106 no valor total de R$ 16.282,50 (dezesseis mil e duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta 

centavos). CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , CNPJ n° 07.626.776/0001-60, com 

os lotes: 82, 83 e 120 no valor total de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). MOGI MEDICAL 

EQUIPAMENTOS LTDA , CNPJ n° 28.199.997/0001-70, com o lote: 46 no valor total de R$ 1.983,50 (um mil e 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos). VUELO PHARMA LTDA , CNPJ n° 04.159.536/0001-05, com 

o lote: 96 no valor total de R$ 4.047,50 (quatro mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). PRHODENT 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA , CNPJ n° 93.327.161/0001-75, com os 

lotes: 1, 12, 18, 33, 35, 64 e 136 no valor total de R$ 1.936,80 (um mil e novecentos e trinta e seis reais e oitenta 

centavos). CASEX IND DE PLASTICOS E PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA , CNPJ n° 

78.746.773/0001-09, com o lote: 91 no valor total de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais). ALTERMED MATERIAL 

MEDICO HOSPITALAR LTDA , CNPJ n° 00.802.002/0001-02, com os lotes: 2, 11, 36, 41, 90 e 107 no valor total 

de R$ 3.632,93 (três mil e seiscentos e trinta e dois reais e noventa e três centavos). FUFA-SC COMERCIO E 

REPRESENTACAO LTDA , CNPJ n° 07.164.711/0001-40, com os lotes: 20, 22 e 56 no valor total de R$ 4.084,50 

(quatro mil e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos) e CIRURGICA UNIAO LTDA , CNPJ n° 04.063.331/0001-

21, com os lotes: 21, 23, 27, 29, 34, 63 e 79 no valor total de R$ 2.977,54 (dois mil e novecentos e setenta e sete reais e 

cinquenta e quatro centavos). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

Edição: 2350/2022–|02| - Data 01/12/2022 
 
 

DECRETO N.º 46/2022 
 
 

                                            O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 

 

                                        EXONERAR 
 

                                            Art. 1º A Sra. MARIA DE FATIMA RIBEIRO DA MATA,  portadora do RG n° 3.609.203-

3 SSP/PR, CPF nº 481.486.289-04 do cargo de RECEPCIONISTA , lotada na Secretaria Municipal de Saúde, por motivo 

de Aposentadoria por Idade, conforme comunicação do INSS. 

 

                                   Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Nova Santa Bárbara, 01 de dezembro de 2022. 
. 

 
 
 
 

Claudemir Valério 
    Prefeito Municipal 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2350/2022–|03| - Data 01/12/2022 

PORTARIA Nº 80/2022 
 

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais e conforme disposto na legislação deste Município resolve: 

 

                                NOMEAR 

                                A Sra. THAYLA HELOISA MENEGUETE DO AMARAL PEREIRA,  portadora do RG n° 

8.904.593-2 SSP/PR, CPF Nº 078.049.849-60 para o cargo em comissão de ASSESSORA JURÍDICA II , da Prefeitura 

Municipal de Nova Santa Bárbara, com símbolo CC-4, e remuneração estabelecida na Lei Municipal nº 645/2012. 

 

                                Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

                                Nova Santa Bárbara, 01 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

Edição: 2350/2022–|04| - Data 01/12/2022 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 414/2022 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 
as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENCA 
Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 
Destino: LONDRINA-PR  
Objetivo da Viagem: CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO NA CIDADE DE LONDRINA, LEVAR ALUNOS EM VISITA NO MUSEU 

NO DIA 10/11/2022. 

Data do Pagamento: 09/11/2022 
Nº do Pagamento: 3393/2022 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2350/2022–|05| - Data 01/12/2022 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 415/2022 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 
as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENCA 
Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 
Destino: LONDRINA-PR  
Objetivo da Viagem: CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO NA CIDADE DE LONDRINA, LEVAR ALUNOS EM VISITA NO MUSEU 

NO DIA 11/11/2022. 

Data do Pagamento: 10/11/2022 
Nº do Pagamento: 3401/2022 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

Edição: 2350/2022–|06| - Data 01/12/2022 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 416/2022 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 
as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA  
Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 800,00 (Oitocentos reais) 

Destino: VIAGENS EMERGENCIAIS E EVENTUAIS FORA DO MUNICÍPIO  

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO CHEFE DA DIVISÃO DE 
TRANSPORTES DA SAÚDE LENILDO VICENTE DA COSTA , PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 
PARA SUPRIR A AUSENCIA DE MOTORISTAS NAS VIAGENS EMERGENCIAIS E EVENTUAIS FORA DO MUNICÍPIO, 
A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 17/11/2022 
Nº do Pagamento: 3436/2022 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

Edição: 2350/2022–|07| - Data 01/12/2022 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 417/2022 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 
as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: ROSANA RUY DE SOUZA 

Cargo: SECRETARIA DE SAÚDE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: SAPOPEMA-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA A SECRETÁRIA DE SAÚDE 

ROSANA RUY DE SOUZA, QUE IRÁ PARTICIPAR DA 10ª REUNIAO ORDINARIA DO CRESEMS NA CIDADE DE 
SAPOPEMA-PR, NO DIA 18 DE NOVEMEBRO DE 2022.   

Data do Pagamento: 17/11/2022 
Nº do Pagamento: 3437/2022 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2350/2022–|08| - Data 01/12/2022 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 418/2022 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 
as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: PAULO ALVES DA CRUZ  
Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: ASSAI-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SERVIDOR PAULO ALVES 

DA CRUZ, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE ASSAI-PR, LEVAR 
ALUNOS PARA FAZER ENEM, NO DIA 20 DE NOVEMBRO DE 2022. 

Data do Pagamento: 18/11/2022 
Nº do Pagamento: 3450/2022 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

Edição: 2350/2022–|09| - Data 01/12/2022 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 419/2022 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista 
as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: SERGIO INACIO MARTINS  
Cargo: MOTORISRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 
Valor (R$): 40,00 (Quarenta reais) 

Destino: CAMBE-PR 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE UMA DIARIA AO FUNCIONÁRIO 

SERGIO INACIO MARTINS , PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE 
CAMBE-PR NO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2022, PARA TRAZER CAMINHAO COM PLACA SDV2J13, VEICULO 
NOVO CEDIDO PELA SEAB. 

Data do Pagamento: 18/11/2022 
Nº do Pagamento: 3451/2022 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

Edição: 2350/2022–|10| - Data 01/12/2022 
 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Não há publicações para a presente data.    

 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III  – Publicidade 


		2022-12-01T16:37:52-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




